
Thai Furniture Exports 

 

Value : Million USD 

 2014 2015 2016 2559 

Jan.- Aug. 

2560 

Jan.- Aug. 

2560 

Jan.- Jul. 

1. Furniture & Parts 1,199.39 1,050.94 1,094.26 713.15 726.81 621.03 

 1.1  Wooden Furniture 433.32 363.44 346.97 228.14 204.51 171.94 

 1.2  Metal Furniture 143.51 145.85 105.34 73.60 52.47 46.58 

 1.3  Mattresses 62.12 75.95 84.09 51.11 67.53 55.20 

 1.4  Other types of furniture 215.79 185.63 174.64 113.89 113.13 96.42 

 1.5  Furniture Parts 344.65 280.06 383.22 246.42 289.17 250.88 

2. Wooden Products 2,314.16 2,167.55 2,458.67 1,588.15 1,881.71 1,604.97 

 2.1  Wooden Tableware and Kitchenware 60.15 57.64 57.11 38.54 34.74 29.54 

 2.2  Wooden Construction Materials 45.49 49.52 54.94 37.01 32.04 28.04 

 2.3  Wooden Picture Frames 40.22 28.65 27.46 17.29 16.67 14.09 

 2.4  Wooden Carvings and Ornaments 55.55 44.98 43.80 28.14 30.77 27.00 

 2.5  Sawn Timber 940.33 859.22 1,156.70 708.71 971.92 811.36 

 2.6  Veneer 11.58 2.35 1.82 1.11 1.88 1.72 

 2.7  Particle Board 322.49 286.36 325.98 205.64 276.09 235.95 

 2.8  M.D.F. Board 492.17 504.02 484.57 316.20 345.68 299.20 

 2.9  Wooden & Wooden Products 346.18 334.83 306.31 235.50 171.92 158.08 

Source : Trade Statistics Centre,  Department of Business Economics 



Thai Furniture Exports 

 

Value : Million Baht 

 2014 2015 2016 2559 

Jan.- Aug. 

2560 

Jan.- Aug. 

2560 

Jan.- Jul. 

1. Furniture & Parts 38,549.14 35,407.60 38,340.06 25,111.10 24,967.71 21,442.91 

 1.1  Wooden Furniture 13,928.22 12,237.11 12,161.58 8,036.70 7,022.18 5,936.71 

 1.2  Metal Furniture 4,613.01 4,917.57 3,697.94 2,595.41 1,807.19 1,611.23 

 1.3  Mattresses 1,997.04 2,566.63 2,944.98 1,799.36 2,313.54 1,902.80 

 1.4  Other types of furniture 6,934.33 6,264.52 6,117.93 4,011.07 3,886.85 3,330.08 

 1.5  Furniture Parts 11,076.54 9,421.76 13,417.63 8,668.56 9,937.95 8,662.09 

2. Wooden Products 74,374.09 72,991.84 86,146.66 55,917.12 64,591.56 55,370.29 

 2.1  Wooden Tableware and Kitchenware 1,933.10 1,946.56 2,001.13 1,357.06 1,193.97 1,020.61 

 2.2  Wooden Construction Materials 1,462.56 1,673.59 1,925.38 1,303.02 1,099.25 965.97 

 2.3  Wooden Picture Frames 1,293.66 967.68 961.30 608.21 573.09 487.24 

 2.4  Wooden Carvings and Ornaments 1,785.88 1,513.54 1,535.09 990.70 1,057.18 931.60 

 2.5  Sawn Timber 30,219.47 28,966.13 40,497.57 24,940.46 33,320.09 27,969.82 

 2.6  Veneer 375.88 78.63 63.72 39.23 64.96 59.69 

 2.7  Particle Board 10,360.65 9,629.25 11,414.04 7,237.97 9,485.68 8,148.03 

 2.8  M.D.F. Board 15,815.78 16,972.37 16,988.58 11,135.96 11,856.93 10,308.15 

 2.9  Wooden & Wooden Products 11,127.12 11,244.09 10,756.85 8,304.51 5,940.42 5,479.18 

Source : Trade Statistics Centre,  Department of Business Economics 



ตวัเลขการส่งออก 

   

มลูค่า : ล้านเหรียญสหรฐัฯ  

 2557 2558 2559 2559 

ม.ค.-ส.ค. 
2560 

ม.ค.-ส.ค. 
2560 

ม.ค.-ก.ค. 

1. เฟอรนิ์เจอรแ์ละช้ินส่วน 1,199.39 1,050.94 1,094.26 713.15 726.81 621.03 

 1.1  เฟอรน์ิเจอรไ์ม ้ 433.32 363.44 346.97 228.14 204.51 171.94 

 1.2  เฟอรน์ิเจอรโ์ลหะ 143.51 145.85 105.34 73.60 52.47 46.58 

 1.3  ทีน่อนหมอนฟูก 62.12 75.95 84.09 51.11 67.53 55.20 

 1.4  เฟอรน์ิเจอรอ์ืน่ๆ 215.79 185.63 174.64 113.89 113.13 96.42 

 1.5  ชิน้สว่นเฟอรน์ิเจอร ์ 344.65 280.06 383.22 246.42 289.17 250.88 

2. ไม้และผลิตภณัฑไ์ม้ 2,314.16 2,167.55 2,458.67 1,588.15 1,881.71 1,604.97 

 2.1  เครือ่งใชท้าํดว้ยไม ้ 60.15 57.64 57.11 38.54 34.74 29.54 

 2.2  อปุกรณ์กอ่สรา้งทาํดว้ยไม ้ 45.49 49.52 54.94 37.01 32.04 28.04 

 2.3  กรอบรปูไม ้ 40.22 28.65 27.46 17.29 16.67 14.09 

 2.4  รปูแกะสลกัและเครือ่งประดบัทาํดว้ยไม ้ 55.55 44.98 43.80 28.14 30.77 27.00 

 2.5  ไมแ้ปรรปู 940.33 859.22 1,156.70 708.71 971.92 811.36 

 2.6  แผน่ไมว้เีนียร ์ 11.58 2.35 1.82 1.11 1.88 1.72 

 2.7  แผน่ชิน้ไมอ้ดั (ไมพ้ารท์เิคลิ) 322.49 286.36 325.98 205.64 276.09 235.95 

 2.8  แผน่ใยไมอ้ดั (ไมเ้อม็.ด.ีเอฟ.) 492.17 504.02 484.57 316.20 345.68 299.20 

 2.9  ไมแ้ละผลติภณัฑไ์มอ้ืน่ๆ 346.18 334.83 306.31 235.50 171.92 158.08 

ท่ีมา : กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย ์



ตลาดสสงออก 20 ออนดอบแรกของไทยรายประเทศ

เฟอรรนนเจอรรและชนชนสสวน

ออนดอบ

ททท

ประเทศ

มมลคสา : ลลานเหรทยญ ออตราขยายตอว (%) สอดสสวน (%)

 2557  2559 2558 2559

 (ม.ค.-ส.ค.)

2560

 (ม.ค.-ส.ค.)

 2557  2559 2558 2559

 (ม.ค.-ส.ค.)

2560

 (ม.ค.-ส.ค.)

 2557  2559 2558 2559

 (ม.ค.

2560

 (ม.ค.

หนนาททท 1/1

1 ญททปปปน  238.38  188.74  193.66  127.82  127.99 -14.43 -20.82  2.60  2.78  0.13  19.88  17.96  17.66  17.92  17.61

2 สหรรฐอเมรรกา  214.26  214.75  211.07  140.30  126.05  5.81  0.23 -1.71 -4.45 -10.16  17.86  20.43  19.25  19.67  17.34

3 จทน  61.33  63.11  71.27  43.14  57.26  82.72  2.91  12.94  3.50  32.73  5.11  6.01  6.50  6.05  7.88

4 ออสเตรเลทย  72.68  64.24  60.54  40.43  37.67 -9.07 -11.62 -5.76 -7.96 -6.82  6.06  6.11  5.52  5.67  5.18

5 มาเลเซทย  67.61  48.72  44.58  28.44  36.34  18.20 -27.94 -8.49 -13.91  27.76  5.64  4.64  4.07  3.99  5.00

6 สหราชอาณาจรกร  56.20  56.67  52.72  35.83  31.33 -22.37  0.85 -6.97 -0.18 -12.55  4.69  5.39  4.81  5.02  4.31

7 อรนโดนทเซทย  32.96  18.34  22.57  15.88  23.31 -10.14 -44.36  23.08  23.45  46.79  2.75  1.75  2.06  2.23  3.21

8 เวทยดนาม  32.29  33.81  51.86  27.26  22.82  5.05  4.70  53.41  37.92 -16.29  2.69  3.22  4.73  3.82  3.14

9 ฟฟลรปปฟนสส  17.39  11.45  21.81  13.60  20.34  17.70 -34.14  90.43  70.74  49.61  1.45  1.09  1.99  1.91  2.80

10 เยอรมนท  32.07  29.71  27.94  18.65  16.98 -8.00 -7.36 -5.94 -10.59 -8.94  2.67  2.83  2.55  2.62  2.34

11 อรนเดทย  29.08  25.01  22.73  16.67  15.52  4.53 -13.99 -9.12 -5.44 -6.94  2.42  2.38  2.07  2.34  2.13

12 แอฟรรกาใตน  20.86  10.82  17.34  10.65  14.32 -34.34 -48.14  60.27  23.16  34.45  1.74  1.03  1.58  1.49  1.97

13 เกาหลทใตน  23.52  22.28  21.53  13.96  14.22  0.39 -5.25 -3.37 -5.30  1.84  1.96  2.12  1.96  1.96  1.96

14 อารสเจนตรนา  0.66  0.56  16.52  10.36  13.70 -32.62 -15.38  2,852.88  2,945.97  32.27  0.06  0.05  1.51  1.45  1.88

15 บราซรล  28.43  15.20  18.98  11.62  12.85 -22.84 -46.53  24.88 -3.94  10.60  2.37  1.45  1.73  1.63  1.77

16 ลาว  13.03  13.95  15.46  9.90  11.71  13.57  7.06  10.81  20.84  18.32  1.09  1.33  1.41  1.39  1.61

17 กรมพพชา  9.87  10.28  11.37  5.78  10.82  20.74  4.21  10.57 -21.54  87.26  0.82  0.98  1.04  0.81  1.49

18 พมมา  17.72  15.35  16.41  10.69  10.81  19.48 -13.38  6.95  11.84  1.13  1.48  1.46  1.50  1.50  1.49

19 ไตนหวรน  10.63  10.11  13.42  7.43  10.65 -10.36 -4.90  32.76  32.55  43.31  0.89  0.96  1.22  1.04  1.47

20 ปากทสถาน  7.37  4.95  10.12  6.45  10.53 -11.46 -32.80  104.51  77.09  63.21  0.61  0.47  0.92  0.90  1.45

ทททมา : ศพนยสเทคโนโลยทสารสนเทศและการสสทอสาร สสานรกงานปลรดกระทรวงพาณรชยส โดยความรมวมมสอจากกรมศปลกากร

รวมทปกประเทศ  1,199.39  1,050.94  1,096.60  713.15  726.81  100.00  100.00 100.00 100.00 100.00 1.91 0.58 4.34-12.38-3.10

รวม 20 รายการ

รวมอสทนๆ

 625.2 594.9 921.9 858.0 986.3

 101.6 118.3 174.7 192.9 213.1

 5.10 3.45 7.44-13.01-2.99

-3.64 -9.47 -9.44 -11.75 -14.12

 86.02 83.41 84.07 81.65 82.24

 17.76  18.35  15.93  16.59  13.98



ตวัเลขการส่งออก 

 

มลูค่า : ล้านบาท 

 2557 2558 2559 2559 

ม.ค.-ส.ค. 
2560 

ม.ค.-ส.ค. 
2560 

ม.ค.-ก.ค. 
1. เฟอรนิ์เจอรแ์ละช้ินส่วน 38,549.14 35,407.60 38,340.06 25,111.10 24,967.71 21,442.91 

 1.1  เฟอรน์ิเจอรไ์ม ้ 13,928.22 12,237.11 12,161.58 8,036.70 7,022.18 5,936.71 

 1.2  เฟอรน์ิเจอรโ์ลหะ 4,613.01 4,917.57 3,697.94 2,595.41 1,807.19 1,611.23 

 1.3  ทีน่อนหมอนฟูก 1,997.04 2,566.63 2,944.98 1,799.36 2,313.54 1,902.80 

 1.4  เฟอรน์ิเจอรอ์ืน่ๆ 6,934.33 6,264.52 6,117.93 4,011.07 3,886.85 3,330.08 

 1.5  ชิน้สว่นเฟอรน์ิเจอร ์ 11,076.54 9,421.76 13,417.63 8,668.56 9,937.95 8,662.09 

2. ไม้และผลิตภณัฑไ์ม้ 74,374.09 72,991.84 86,146.66 55,917.12 64,591.56 55,370.29 

 2.1  เครือ่งใชท้าํดว้ยไม ้ 1,933.10 1,946.56 2,001.13 1,357.06 1,193.97 1,020.61 

 2.2  อปุกรณ์กอ่สรา้งทาํดว้ยไม ้ 1,462.56 1,673.59 1,925.38 1,303.02 1,099.25 965.97 

 2.3  กรอบรปูไม ้ 1,293.66 967.68 961.30 608.21 573.09 487.24 

 2.4  รปูแกะสลกัและเครือ่งประดบัทาํดว้ยไม ้ 1,785.88 1,513.54 1,535.09 990.70 1,057.18 931.60 

 2.5  ไมแ้ปรรปู 30,219.47 28,966.13 40,497.57 24,940.46 33,320.09 27,969.82 

 2.6  แผน่ไมว้เีนียร ์ 375.88 78.63 63.72 39.23 64.96 59.69 

 2.7  แผน่ชิน้ไมอ้ดั (ไมพ้ารท์เิคลิ) 10,360.65 9,629.25 11,414.04 7,237.97 9,485.68 8,148.03 

 2.8  แผน่ใยไมอ้ดั (ไมเ้อม็.ด.ีเอฟ.) 15,815.78 16,972.37 16,988.58 11,135.96 11,856.93 10,308.15 

 2.9  ไมแ้ละผลติภณัฑไ์มอ้ืน่ๆ 11,127.12 11,244.09 10,756.85 8,304.51 5,940.42 5,479.18 

ท่ีมา : กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย ์



ตลาดสสงออก 20 ออนดอบแรกของไทยรายประเทศ

เฟอรรนนเจอรรและชนชนสสวน

ออนดอบ

ททท

ประเทศ

มมลคสา : ลลานบาท ออตราขยายตอว (%) สอดสสวน (%)

 2557  2559 2558 2559

 (ม.ค.-ส.ค.)

2560

 (ม.ค.-ส.ค.)

 2557  2559 2558 2559

 (ม.ค.-ส.ค.)

2560

 (ม.ค.-ส.ค.)

 2557  2559 2558 2559

 (ม.ค.

2560

 (ม.ค.

หนนาททท 1/1

1 ญททปปปน  7,664.95  6,367.79  6,792.41  4,506.20  4,401.92 -9.35 -16.92  6.67  10.26 -2.31  19.88  17.98  17.68  17.95  17.63

2 สหรรฐอเมรรกา  6,885.58  7,230.25  7,395.02  4,938.22  4,331.50  12.43  5.01  2.28  2.38 -12.29  17.86  20.42  19.25  19.67  17.35

3 จทน  1,968.85  2,127.17  2,495.81  1,518.65  1,959.87  94.07  8.04  17.33  11.00  29.05  5.11  6.01  6.50  6.05  7.85

4 ออสเตรเลทย  2,334.92  2,163.23  2,120.20  1,422.95  1,295.98 -3.37 -7.35 -1.99 -1.42 -8.92  6.06  6.11  5.52  5.67  5.19

5 มาเลเซทย  2,174.60  1,638.84  1,562.20  1,002.26  1,248.43  25.12 -24.64 -4.68 -7.49  24.56  5.64  4.63  4.07  3.99  5.00

6 สหราชอาณาจรกร  1,805.96  1,915.62  1,848.91  1,263.04  1,077.12 -17.65  6.07 -3.48  7.09 -14.72  4.68  5.41  4.81  5.03  4.31

7 อรนโดนทเซทย  1,058.79  617.16  791.13  558.69  796.56 -4.71 -41.71  28.19  31.99  42.58  2.75  1.74  2.06  2.22  3.19

8 เวทยดนาม  1,037.38  1,147.55  1,809.57  957.96  787.10  11.04  10.62  57.69  47.32 -17.84  2.69  3.24  4.71  3.81  3.15

9 ฟฟลรปปฟนสส  558.55  384.52  762.05  477.08  698.73  25.17 -31.16  98.18  82.76  46.46  1.45  1.09  1.98  1.90  2.80

10 เยอรมนท  1,030.79  997.40  979.96  657.39  583.41 -2.43 -3.24 -1.75 -3.88 -11.25  2.67  2.82  2.55  2.62  2.34

11 อรนเดทย  934.03  841.25  797.91  587.27  532.57  11.33 -9.93 -5.15  1.29 -9.31  2.42  2.38  2.08  2.34  2.13

12 แอฟรรกาใตน  669.77  362.74  607.47  374.91  491.33 -30.38 -45.84  67.46  31.12  31.05  1.74  1.02  1.58  1.49  1.97

13 เกาหลทใตน  755.70  750.60  754.83  492.13  488.77  6.59 -0.68  0.56  1.79 -0.68  1.96  2.12  1.96  1.96  1.96

14 อารสเจนตรนา  21.29  18.96  576.05  362.00  470.81 -28.81 -10.94  2,938.39  3,143.64  30.06  0.06  0.05  1.50  1.44  1.89

15 บราซรล  913.00  506.86  663.80  407.92  440.82 -18.07 -44.48  30.96  2.80  8.06  2.37  1.43  1.73  1.62  1.77

16 ลาว  419.10  473.23  542.13  348.79  402.46  19.86  12.92  14.56  29.54  15.39  1.09  1.34  1.41  1.39  1.61

17 พมมา  569.74  519.05  575.54  376.75  372.22  26.42 -8.90  10.88  19.99 -1.20  1.48  1.47  1.50  1.50  1.49

18 กรมพพชา  317.13  345.32  398.21  203.09  371.75  28.55  8.89  15.32 -16.02  83.05  0.82  0.98  1.04  0.81  1.49

19 ไตนหวรน  341.65  343.64  469.26  261.59  365.88 -5.07  0.58  36.56  41.97  39.87  0.89  0.97  1.22  1.04  1.47

20 ปากทสถาน  236.63  165.86  354.91  227.38  361.71 -4.95 -29.91  113.99  90.10  59.08  0.61  0.47  0.92  0.91  1.45

ทททมา : ศพนยสเทคโนโลยทสารสนเทศและการสสทอสาร สสานรกงานปลรดกระทรวงพาณรชยส โดยความรมวมมสอจากกรมศปลกากร

รวมทปกประเทศ  38,549.14  35,407.60  38,422.06  25,111.10  24,967.71  100.00  100.00 100.00 100.00 100.00-0.57 7.79 8.51-8.15 2.86

รวม 20 รายการ

รวมอสทนๆ

 21,479.0 20,944.3 32,297.4 28,917.1 31,698.4

 3,488.8 4,166.8 6,124.7 6,490.5 6,850.7

 2.55 10.88 11.69-8.77 2.92

 2.57 -5.26 -5.64 -5.42 -16.27

 86.03 83.41 84.06 81.67 82.23

 17.77  18.33  15.94  16.59  13.97


